
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: DSA 256/2024 – Nomina del sostituto della Presidente della Commissione esaminatrice  
della selezione pubblica per la procedura di stabilizzazione ex art. 3 co. 5 D.L. n. 44/2023 
e s.m.i. per n. 1 unità nel profilo di “Istruttore tecnico specialista” a tempo pieno ed 
indeterminato – area Istruttori CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali  

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel predetto 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 
di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 48 del 18/12/2023 – “Approvazione del Bilancio di previsione dell’Amap 
2024/2026” nonché’ delle successive variazioni di bilancio;

VISTE le Delibere C.d.A. n. 13 del 28.02.2023 e n. 19 del 19.04.2023 con cui è stato rispettivamente approvato il 
Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia e il nuovo assetto organizzativo macro della stessa;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 9 del 29/02/2024 – PIAO 2024-2026 - Programmazione triennale del 
fabbisogno del personale 2024-2026 – Piano annuale del fabbisogno 2024;

DECRETA

- di designare la dott.ssa Severini Francesca quale sostituta della Presidente della Commissione 
esaminatrice – dott.ssa Pasquini Tiziana, nominata con decreto DSA n. 256 del 26/08/2024, per la 
procedura selettiva pubblica di stabilizzazione riservata ai soggetti in possesso dei requisiti previsti 
dall’art. 3, comma 5, D.L. 44 del 22 aprile 2023 convertito in Legge n. 74 del 21/06/2023 a copertura di 
n. 1 unità nel profilo di “Istruttore tecnico specialista” con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno per il Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" per la sede 
dell’Agenzia di Osimo - Area Istruttori;
- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione Marche per i 
successivi adempimenti di competenza;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP 
www.amap.marche.it.
Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell’Agenzia.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Francesca Severini 
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.amap.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D.L. 44 del 22 aprile 2023 convertito in Legge n. 74 del 21/06/2023 
- D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
e successive modifiche 
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021
- D.P.R n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, 
così come modificato dal DPR 82/2023 
- DGR n. 660 del 15/05/2023 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale
- decreto DSA n. 246 del 8/08/2024
- decreto DSA n. 256 del 26/08/2024

Motivazione

Con decreto DSA n. 246 del 08/08/2024 è stata indetta la procedura selettiva pubblica di stabilizzazione riservata 
ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 3, comma 5, D.L. 44 del 22 aprile 2023 convertito in Legge n. 
74 del 21/06/2023 a copertura di n. 1 unità nel profilo di “Istruttore tecnico specialista” con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno per il Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni" per la sede dell’Agenzia di Osimo - Area Istruttori.
La nomina della commissione di concorso è avvenuta con decreto DSA n. 256 del 26/08/2024, e risulta così 
composta:
- Dott.ssa Pasquini Tiziana, dirigente del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controllo operatori 
professionali vivaisti” dell’AMAP, in qualità di Presidente;
- Dott. Stimilli Giuliano, dipendente AMAP dell’area dei Funzionari, quale componente esperto;
- Dott.ssa Talevi Simona, dipendente AMAP dell’area dei Funzionari, quale componente esperta e componente 
aggiunto per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;
- Ing. Christian Bendelari, dipendente AMAP dell’area degli Istruttori, quale componente esperto per 
l’accertamento della conoscenza informatica;
Le funzioni di segreteria vengono svolte dalla dott.ssa Paolucci Valentina dipendente AMAP dell’Area degli 
Istruttori.
Per problematiche di natura personale la Dott.ssa Tiziana Pasquini non può presenziare alla prova orale della 
procedura selettiva pubblica in oggetto, prevista per il giorno 2 settembre 2024 ore 10,30 presso la sede dell’Agenzia 
sita in Via Thomas A. Edison, 2 - 60027 Osimo (AN).
Al fine di non posticipare lo svolgimento della prova nel rispetto dei /delle candidati/e, si è resa disponibile alla 
sostituzione della dott.ssa Pasquini, in qualità di Presidente della Commissione, il Direttore dell’Agenzia, Dott.ssa 
Francesca Severini. 
Verificata l’insussistenza di situazioni di incompatibilità indicate nel decreto legislativo n. 165/20021 art. 35 comma 
3 lett. lettera e), si propone pertanto di designare la dott.ssa Francesca Severini quale sostituta della Presidente della 
Commissione esaminatrice – Tiziana Pasquini, nominata con decreto DSA n. 256 del 26/08/2024,  per la procedura 
selettiva pubblica di stabilizzazione in oggetto.
Dal presente atto non deriva alcuna spesa a carico dell’Agenzia.
Si trasmette il presente atto alla Direzione Risorse Umane e strumentali della Regione Marche e si pubblica sul 
portale INPA https://www.inpa.gov.it/ e sul sito istituzionale dell’AMAP all’indirizzo https://www.amap.marche.it. 
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 



3

6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Sonja De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 250 del 02 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-02T09:55:44+0200
	location.01
	SONJA DE STEFANI
	reason.01


		2024-09-02T10:01:48+0200
	FRANCESCA SEVERINI




